

**Lucrari de amenajare cu
executarea de pavaje pe
teritoriul IP Scoala Primara
Criuleni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-06-2022

Lucrari de amenajare cu executarea de pavaje pe teritoriul IP Scoala Primara Criuleni

Valoarea de deviz 251 572,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,502	48,00	1 272,10
2.	7129020012800	Pavator	h-om	497,994	48,00	23 903,71
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,860	48,00	3 353,28
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,658	48,00	799,58
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,746	48,00	659,81
		Total manopera				35 986,18

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,960	360,00	345,60
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,175	360,00	783,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,279	360,00	13 420,44
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	326,400	2,30	750,72
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	696,000	2,30	1 600,80
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 842,550	2,30	15 737,86
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	441,525	165,00	72 851,62
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,360	1 200,00	18 432,00
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	321,600	120,00	38 592,00
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,700	85,00	739,50
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,591	24,00	38,18
		Total materiale de construcții				195 950,06

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,660	65,00	237,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,893	16,00	30,29
3.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,660	20,00	73,20
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,672	250,00	418,00
		Total utilaje de construcții				911,27

Total:

Cheltuieli directe	lei	194 039,59
CAS	24,00 %	7 197,24
Cheltueli de transport	2,00 %	3 265,83
Total	100,00 +	204 502,66
Cheltueli de regie	2,00 %	4 090,05
Total	100,00 +	208 592,71
Beneficiul de deviz	2,00 %	4 171,85
Total	100,00 +	212 764,56
TVA	20,00 %	38 807,92

Total deviz: **251 572,48**

Intocmit

(Etalon Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Scoala primara Criuleni)

(funcția, semnătura)